CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 254/2017

CÁviP.A 	-AL DE _TAPE\

SE

Ü ] 	2017

es i o e  te

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto às Locadoras de Veículos
que prestam serviço ao município, sobre a
possibilidade de utilizar carros com placas de
Itapevi, para que as arrecadações de multas e
IPVA sejam repassadas ao município.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que veja junto às Locadoras de Veículos
que prestam serviço ao município, sobre a possibilidade de utilizar carros com placas de
Itapevi, para que as arrecadações de multas e IPVA sejam repassadas ao município.

Justificativa CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

PROTOCOLO

Senhor Presidente: - 	 20 FEV. 2017
Senhores Vereadores:-

EmersonCirios Femanies

Senhoras vereadoras:- 	 Cmar 	d

Assinatura

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, para que os veículos prestadores de
serviços (carros alugados), tenham placas de Itapevi, para que as arrecadações com multas e
IPVA sejam repassadas ao município, visto que as placas de identificação são de outras
cidades, e os auxílios arrecadados encaminhados a elas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2017.

%rereora Ma M. Borges

lariza M. Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br